Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Emeéri: DAJNA

Atésia: EDMOND
Mbieméri: SORENSEN
Daté lindja: 24 DHJETOR 2019

Vend lindja: TIRANE

'Kandidat pér Késhillin Bashkiak pér zgjedhjet pér organet e geverisjes

vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Tiran&, propozuar nga
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Arsimi: 2004 - Master né Ekonomiks, University of Guelph, Ontario, Canada

2002 - Bachelor né Ekonomiks, Western Washington University,
Bellingham, WA, USA,

Eksperienca né puné:

Tetor 2017 ~ Zévendésministér, Ministria e Financave dhe Ekonomisé
Shtator 2009 - Tetor 2017 Programi i Kombeve té& Bashkuara pér Zhvillim (UNDP)

Analiste / Zv. Drejtore programi = Programi “Zhvillimi i Aftésive pér Punésim”

» Mbéshtetje pér zbatimin e programit dhe sigurimin e koordinimit mes komponentéve
té tij, me qélflim maksimizimin e efikasitetit dhe fondeve té& pérdorura né funksion té
arritjes sé rezultateteve;

» Pérgjegjése pér zbatimin e aktiviteteve t& Komponentit t& paré té& programit -
"Pérmirésimi dhe diversifikimi 1 masave pér nxitjen e punésimit dhe pé&rmirésimi i
geverisjes sé tyre";

» Pérgjegjése pér té siguruar gé aktivitetet e programit zbatohen né pérputhje té ploté
me vendimet e Komitetit Drejtues t& Programit (KDP) dhe g& KDP-ja t& informohet
né kohé dhe me saktési mbi rreziget dhe problematikat e programit;

=  Mbikéqyr t& gjitha ¢éshtjet operacionale té zbatimit pérfshiré menaxhimin financiar,
administratimin dhe prokurimin dhe siguron qé aktivitetet e ndérmarra t& respektojné
rregullat e UNDP-s&,

Drejtore Projekti - “Adresimi i Sfidés s& Puné&simit né& Nivel Lokal”
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Oficere Projekti — Programi i Pérbashkét i OKB-sé pér Punésim dhe Migrim
Mars 2007 - Mars 2009 GIZ, Dhaka, Bangladesh

Konsulente Ndérkombétare

= Pérgjegjése pér bashképunimin me organizatat pérfagésuese t& industrisé tekstile
BKMEA/BGMEA né kuadér té Programit “Promovimi i Standardeve Sociale, Mjedisore
dhe Prodhuese né Industriné Tekstile” (PROGRESS);

= Pérgjegjése pér identifikimin e nevojave pér trajnim, organizimin e sesioneve
trajnuese, dhe mbikéqyrjen e departamentit t& ké&rkimit / informimit t& BGMEA,

= Asistencé partneréve dhe stafit t& projektit t& GIZ-sé né& procesin e monitorimit dhe
vlerésimit té& ndérhyrjeve;

* Mbéshtetje késhiilimore pér stafin e brendshém t& GIZ-s& pér kryerjen e hulumtimeve
né lidhje me industriné tekstile;

» Analizé krahasimore e industrisé tekstile né Bangladesh me ato té teté konkurrentéve
rajonalé&;

» Hartimi dhe zhvillimi i ndérhyrjeve né lidhje me Pérgjegjésiné Sociale t& Korporatave
(CSR) né industring tekstile, dhe pérpilimi i udhézimet specifike sektoriale.

Qershor 2014 - Qershor 2016 Universiteti i New York, Tirané

Lektore ~ Departamenti i Biznesit dhe Ekonomikut

» Pérgjegjése pér mésimdhénien e . lendéve: Teori Mikroekonomike dhe
Makroekonomike, Ekonominé e Bashkimit Evropian dhe Zhvillimin Social dhe
Ekonomik

Shtator 2002 - Dhjetor 2003 Universiteti 1 Guelph, Kanada
Asistente Pedagoge
* Hyrje né Mikroekonomi / Makroekonomi

Asistente Kérkimore

» Analiza e té dhénave t& LSMS-sé pér disa vende t& Evropés Lindore pér t& shqyrtuar
¢éshtjet e ofertés sé punés gjaté tranzicionit ekonomik;

* Analiza e remitancave t& migracionit mbi dinamikat e tregut t& punés,
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